
U R A D N I V E S T t f I K 
O K R A J A K R A N J 

Leto V. V Kranju, dne 3. avgusta 1959 Številka 15 

Predpisi ljudskih odborov V S E B I N A 
PREDPISI L J U D S K I H ODBOROV 
141. Odlok ObLO Kranj o pogojih za od­

dajanje stanovanj v hišah in posameznih 
delih stavbe, k i so v državljanski lastnini. 

142. Odlok OLO Kranj o odškodninski tarifi 
za razlaščena kmetijska in nerodovitna 
zemljišča v okraju Kranj za leto 1959. 

143. Odločba OLO Kranj o določitvi podjetij, 
pri katerih imenuje tretjino članov raz­
pisne komisije za mesto direktorja 
ustrezni svet okrajnega ljudskega odbo­
ra Kranj . 

144. Odlok ObLO Bled o dopolnitvi odloka o 
uvedbi občinskega prometnega davka v 
občini Bled. 

145. Odlc-k ObLO Bohinj o dopolnitvi odloka 
o uvedbi občinskega prometnega davka 
v občini Bohinj. 

145. Odlok ObLO Jesenice o spremembi od­
loka o uvedbi občinskih taks na območ­
ju občine Jesenice. 

147. Odlok ObLO Jesenice o spremembi od­
loka o uvedbi občinskega prometnega 
davka in davka na maloprodajni promet 
v občini Jesenice. 

148. Odredba sveta za blagovni promet ObLO 
Jesenice o najvišji prodajni ceni za 
mleko na drobno. 

149. Odlok ObLO Kranj o spremembah in 
dopolnitvah odloka o uvedbi občinskih 
taks na območju občine Kranj . 

150. Odlok ObLO Kranj o spremembah in 
dopolnitvah odloka o uvedbi občinskega 
prometnega davka na območju občine 
Kranj . 

151. Odredba sveta za blagovni promet 
ObLO Kranj o določitvi najvišje pro­
dajne cene na drobno za sveže goveje, 
svinjsko in telečje meso. 

152. Odredba sveta za blagovni promet 
ObLO Kranj o določitvi najvišje pro­
dajne cene na drobno za mleko. 

153. Odlok ObLO Radovljica o spremembi 
odloka o uvedb-; občinskega prometnega 
davka v občini Radovljica. 

154. Odlok ObLO Skofja Lcka o spremembi 
in dopolnitvi odloka o uvedbi občinske­
ga prometnega davka v občini Skofja 
Loka. 

155. Odlok ObLO Skofja Loka o spremem­
bah odloka o uvedbi občinskih taks v 
občini Skofja Loka. 

158. Odlok ObLO Železniki o spremembi in 
dopolnitvi odloka o uvedbi občinskega 
prometnega davka na maloprodajni pro­
met v občini Železniki. 

157. Odlok ObLO Železniki o družbenem 
planu gospodarskega razvoja občine Že­
lezniki za razdobje od 1957. do 1961. leta. 

ZAKLJUČNI RAČUNI G O S P O D A R S K I H 
O R G A N I Z A C I J Z A L E T O 1958 

— Bilanca trgovine z živili Specerija, Kranj , 
za leto 1958 

— Bilanca Izbire, Kranj , za leto 1958 
— Bilanca trgovine Na Savskem bregu, 

Kranj , za leto 1958 
— Bilanca tovarne Vintgar, Podhom, za 

leto 1958 

141. 
Na podlagi 2. odstavka 15. člena zakona o 

občinskih ljudskih odborih (Uradni list LRS, 
žt. 19-88 52), 2. odstavka 56. člena zakona o 
stanovanjskih razmerjih (Uradni list F L R J , 
št. 16-279/59) in 3. odst .9. člena zakona o 
lastnini na delih stavb (Uradni list F L R J , 
št. 16-281/59), je občinski ljudski odbor 
Kranj na seji občinskega zbora in zbora 
proizvajalcev dne 9. juli ja 1959 sprejel 

O D L O K 
o pogojih za oddajanje stanovanj v hišah in 

posameznih delih stavbe, k i so 
v državljanski lastnini 

1. člen 
Stanodajalec v družinski stanovanjski hiši, 

k i Je državljanska lastnina, je lastnik hiše, 
stanodajalec stanovanja kot posameznega 
dela stavbe pa lastnik tega stanovanja. 

2. člen 
Izpraznjeno stanovanje v stanovanjski 

hiši, k i je državljanska lastnina ter izpraz­
njeno stanovanje v etažni lastnini, k i se v 
smislu določb zakona o stanovanjskih raz­
merjih ne šteje za novo hišo, oziroma za 
novo stanovanje, ima pravico oddati v na­
jem lastnik take hiše oziroma takega stano­
vanja po naslednjem postopku in ob nasled­
njih pogojih: 

1. Takoj po izpraznitvi stanovanja, naj­
kasneje pa v roku 3 dni mora stanodajalec 
obvestiti pristojni stanovanjski organ pr i 
ObLO o izpraznitvi stanovanja ter zahte­

vati spisek desetih upravičenih pričakoval-
cev, k i po splošnem prednostnem redu 
izpolnjujejo pogoje za dodelitev izpraznje­
nega stanovanja. 

2. V roku 15 dni po prejemu liste 10 upra­
vičenih pričakovalcev, vendar ne dalj kot 

1 mesec po izpraznitvi stanovanja, ima sta­
nodajalec pravico izbrati stanovalca in z 
njim skleniti stanovanjsko pogodbo po 
določbah zakona o stanovanjskih razmerjih. 

3. Stanovanjska pogodba o oddaji stano­
vanja nadomestuje odločbo o oddaji sta­
novanja in mora biti sklenjena v pismeni 
obliki ter v 3 izvodih na obrazcih, k i j ih 
predpiše stanovanjski organ občinskega 
ljudskega odbora. 

Stanodajalec mora predložiti stanovanjsko 
pogodbo v treh izvodih v 15 dneh po skle­
nitvi v potrditev pristojnemu stanovanjske­
mu organu, k i zadrži 1 izvod pogodbe za 
svoj arhiv in evidenco, ostala dva izvoda 
stanovanjske pogodbe, na katere je bila 
dana odobritvena klavzula, pa vrne stano­
dajalcu; ta obdrži 1 izvod za sebe, drugega 
pa vroči stanojemalcu, k i postane s tem 
nosilec stanovanjske pravice. 

4. Ce stanodajalec ne sprejme od pristoj­
nega stanovanjskega organa na spisku 10 
upravičenih pričakovalcev iz splošnega 
prednostnega reda, oziroma ga prejme pre­
pozno, tako, da v roku 1 meseca po izpraz­
nitvi stanovanja ni mogel izbrati iz liste 

stanovalca za izpraznjeno stanovanje, si 
lahko izbere stanovalca sam, upoštevati pa 
mora pri taki izbiri nujnost in upravičenost 
stanovalca do konkretnega stanovanja, gle­
de na velikost, družinske razmere ter poklic 
stanovalca in njegovih članov. 

3. člen 
Ce se kdo vseli v stanovanje v nasprotju 

z določbami prejšnjega člena, postopa sta­
novanjski organ po določbah 135. člena za­
kona o stanovanjskih razmerjih. 

Ce stanodajalec ne odda stanovanja v 
enem mesecu po izpraznitvi oziroma po pre­
teku roka iz 4. točke 2. člena tega odloka, 
ga odda stanovanjski organ po 58. členu za­
kona o stanovanjskih razmerjih. 

4. člen 
Za prekršek se kaznuje z denarno kaznijo 

do 10.000 din : 
1. Stanodajalec, k i v p»edpisanem roku 

ne obvesti pristojnega stanovanjskega orga­
na pri ObLO o izpraznitvi stanovanja in ne 
zahteva spiska upravičenih pričakovalcev; 

2. stanodajalec, k i ne predloži v predpi­
sanem roku pristojnemu stanovanjskemu 
organu v potrditev stanovanjske pogodbe; 

3. stanodajalec, k i dopusti vselitev v na­
sprotju z določbami tega odloka; 

4. odgovorni uslužbenec stanovanjskega 
organa ObLO, k i ne pošlje pravočasno sta­
nodajalcu zahtevane liste 10 upravičenih 
pričakovalcev. * . 

5. člen 
Ta odlok stopi v veljavo z dnem objave v 

Uradnem vestniku okraja Kranj . 
St.: 04-6625/1-59. 
Kranj , dne 9 .julija 1959. 

Predsednik ObLO: 
Franc Puhar 1. r. 

142. 
Na podlagi 35. in 36. člena zakona o raz­

lastitvi (Uradni list F L R J , št. 12-140/57) je 
okrajni ljudski odbor Kranj na seji okraj­
nega zbora in na seji zbora proizvajalcev 
dne 30. junija 1959 sprejel 

O D L O K 
o odškodninski tarifi za razlaščena kmetijska 
in nerodovitna zemljišča v okraju Kranj 

za leto 1959 

1. člen 
Odškodnina za popolno razlastitev kmetij­

skega zemljišča v vseh katastrskih občinah 
je enaka desetkratnemu znesku enoletnega 
katastrskega dohodka tega zemljišča. 

2. člen 
Odškodnina za popolno razlastitev nerodo­

vitno ga zemljišča, za katero ni ugotovljen 
katastrski dohodek, je enaka v vseh kata­
strskih občinah petkratnemu znesku enolet­
nega katastrskega dohodka od najslabše ro­
dovitnega zemljišča. 

t 



S t r a n 18 U R A D N I V K S T K 1 K St. 15 

3. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku okraja Kranj . Objavi 
se tudi v Uradnem listu LRS. 

St.: 02-406'4-59 
Kranj , 30. junija 1959. 

Podpredsednik O L O : 
Ivan Bertoncelj 1. r. 

143. 
Na podlagi 2. odstavka 21. člena zakona o 

pristojnosti občinskih in okrajnih ljudskih 
odborov in njihovih organov (Uradni list 
F L R J , št. 52-644, 57) je Okrajni ljudski odbor 
Kranj na seji okrajnega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 30. decembra 1958 in 
2. junija 1959 v soglasju z Izvršnim svetom 
LRS, št. 01-139 1-59 z dne 17. februarja 1959, 
sprejel 

O D L O Č B O 
o določitvi podjetij, pri katerih imenuje tret­
jino članov razpisne komisije za mesto di ­
rektorja ustrezni svet okrajnega ljudskega 

odbora Kranj 

1. 
V komisijo, k i razpiše in izvede razpis za 

mesto direktorja podjetja imenuje tretjino 
članov: 

a) za industrijska podjetja: Železarna Je­
senice, Iskra Kranj , Tiskanina Kranj , Inteks 
Kranj , IBI Kranj , Standard Kranj , Planika 
Kranj , Tovarna gume »Sava« Kranj , Tovar­
na verig Lesce, Plamen Kropa, Gorenjska 
predilnica Skofja Loka, B P T Tržič, Peko 
Tržič, Niko Železniki in Alpina, tovarna 
čevljev, Z i r i — Svet za industrijo in obrt 
OLO Kran j ; , 

b) za gradbeno podjetje Projekt Kranj — 
Svet za urbanizem, gradbene in komunalne 
zadeve OLO Kran j ; 

c) za Gozdno gospodarstvo Bled in za 
Gozdno gospodarstvo Kranj — Svet za kme­
tijstvo in gozdarstvo OLO Kran j ; 

d) za hotel Toplice Bled in Park-hotel 
Bled — Svet za turizem in gostinstvo OLO 
Kranj . 

2. 
Ta odločba velja takoj in se objavi v 

Uradnem vestniku okraja Kranj . 
St.: 03-26/3. 
Kranj , dne 2. junija 1959. 

Predsednik O L O : 
Vinko Hafner 1. r. 

144. 

Na podlagi 2. odst. 15. člena zakona o ob­
činskih ljuskih odbodrih (Uradni list LRS, 
št. 19-88/52) in 3. člena uredbe o spremem­
bah in dopolnitvah tarife prometnega davka 
(Uradni list F L R J , št. 19-343/59) je občinski 
ljudski odbor Bled na seji občinskega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dne 5. junija 
1959 sprejel 

O D L O K 
o dopolnitvi odloka o uvedbi občinskega 

prometnega davka v občini Bled 

1. člen 
V 2. delu odloka o uvedbi občinskega pro­

metnega davka v občini Bled se dodasta 
tarifni številki 7 in 8, k i se glasita: 

Tarifna št. 7: 
1. Od prometa s prirodnim vinom v gostin­

skih podjetjih in gostiščih družbenega in 
zasebnega sektorja se od dosežene prodajne 
cene plača 12 %, od prometa od ostalih alko­
holnih pijač pa 20%. 

Tarifna št. 8: 
1. Od prometa na drobno s prirodnim v i ­

nom v trgovini se plača 8 °/o, od prometa z 
ostalimi alkoholnimi pijačami pa 20 °/o. 

2. Od vsega ostalega prometa na drobno 
v trgovini se plača 2 %. 

Pripomba: Občinski prometni davek od 
prometa na drobno pod točko 2 se ne plača 
od blaga, k i je izvzeto od plačila tega davka 
po posebnih predpisih. 

2. člen 
S tem odlokom se razveljavlja odlok o 

dopolnitvah odloka o uvedbi občinskega pro­
metnega davka v občini Bled (Uradni vest-
nik okraja Kranj , št. 4-56/59). 

3. člen 
Ta odlok velja od 6. junija 1959 in se objavi 

v Uradnem vestniku okraja Kranj . 
St.: 04-206/5-59. 
Bled, dne 6. junija 1959. 

Predsednik ObLO: 
Jože Kapus 1. r. 

145. 

Na podlagi 2. odstavka 15. člena zakona o 
občinskih ljudskih odborih (Uradni list LRS , 
št. 19-88/52) in 4. točke 2. člena uredbe o 
spremembah in dopolnitvah tarife promet­
nega davka (Uradni list F L R J , št. 1-15/59) 
je občinski ljudski odbor Bohinj na seji ob­
činskega zbora in zbora proizvajalcev dne 
19. junija 1959 sprejel 

O D L O K 
o dopolnitvi odloka o uvedbi občinskega 

prometnega davka v občini Bohinj 
1. člen 

V odloku o uvedbi občinskega prometnega 
davka v občini Bohinj (Uradni vestnik okra­
ja Kranj , št. 15-232/58) se v II. delu — Ta­
rifa spremeni in se glasi: 

Tarifna št. 4: 
a) od prometa s prirodnim vinom se plača 

12 %; 
b) od prometa ostalih alkoholnih pijač se 

plača 20 %, v vseh gostinskih podjetjih in 
gostiščih družbenega in privatnega sektorja. 

Tarifna št. 8 pod b): 
Občinski prometni davek na maloprodajni 

promet od alkoholnih pijač v trgovini in 
sicer: 

a) na maloprodajni promet s prirodnim 
vinom 8 '/•; 

b) na maloprodajni promet z ostalimi al­
koholnimi pijačami 20 °/o. 

2. člen 
S tem odlokom se razveljavlja odlok o spre­

membah in dopolnitvah odloka o uvedbi ob­
činskega prometnega davka v občini Bohinj. 
(Uradni vestnik okraja Kranj, št. 4-58.Z59). 

Ta odlok velja od dneva objave v Urad­
nem vestniku okraja Kranj . 

St.: 01-1362/1. 
Bohinjska Bistrica, dne 20. junija 1959. 

Predsednik ObLO: 
Alojz Logar 1. r. 

146. 
Na podlagi 12. člena uredbe o pristojnosti 

občinskih in okrajnih ljudskih odborov in 
njihovih organov (Uradni list F L R J , številka 
52-650/57) in na osnovi 4. člena uredbe o 
spremembah in dopolnitvah uredbe o pravici 
l judskih odborov, da lahko predpisujejo 
takse in prometni davek (Uradni list F L R J , 
št. 52-897 758) je občinski ljudski odbor Jese­
nice na ločenih sejah občinskega zbora in 
zbora proizvajalcev dne 10. junija 1959 spre­
jel 

O D L O K 
o spremembi odloka o uvedbi občinskih taks 

na območju občine Jesenice 
1. člen 

V odloku o uvedbi občinskih taks na ob­
močju občine Jesenice, (Uradni vestnik 

okraja Kranj , št. 13-215/58) se v II. delu 
odloka črta tarifna številka 7. 

2. člen 
Ta odlok stopi v veljavo z dnem objave 

v Uradnem vestniku okraja Kranj . 
St.: 01-2507/1. 
Jesenice, dne 10. junija 1959. 

Predsednik ObLO: 
Franc Treven 1. r. 

147. 
Na podlagi 2. odstavka 15. člena zakona o 

občinskih ljudskih odborih (Uradni list LRS, 
št. 19-88/52) in 5. odstavka 3. člena uredbe o 
spremembah in dopolnitvah tarife promet­
nega davka (Uradni list F L R J , št. 19-343/59) 
je občinski ljudski odbor Jesenice na ločenih 
sejah občinskega zbora in zbora proizva­
jalcev dne 10. junija 1959 sprejel 

O D L O K 
o spremembi odloka o uvedbi občinskega 

prometnega davka in davka na maloprodajni 
promet v občini Jesenice 

1. člen 
V odloku o spremembi odloka o občin­

skem prometnem davku in davku na malo­
prodajni promet v občini Jesenice (Uradni 
vestnik okraja Kranj , št. 4-61 /59) se tarifna 
številka 1 spremeni in glasi: 

Tarifna št. 1: 
V občini Jesenice se plačuje občinski pro­

metni davek na maloprodajni promet: 
a) na maloprodajni promet z alkoholnimi 

pijačami v trgovini, razen naravnega vina, 
po stopnji 20 %; 

b) na maloprodajni promet z alkoholnimi 
pijačami v gostinstvu, razen naravnega vina, 
po stopnji 20 %; 

c) na ves ostali maloprodajni promet po 
stopnji 2 °/o. 

2. člen 
a) Občinski prometni davek na malopro­

dajni promet z naravnim vinom v trgovini 
se plačuje po stopnji 8 °/o. 

b) Občinski prometni davek na malopro­
dajni promet z naravnim vinom v gostinstvu 
se plačuje po stopnji 12 °o. 

3. člen 
S tem odlokom neha veljati odlok o spre­

membi odloka o občinskem prometnem 
davku na maloprodajni promet v občini Je­
senice (Uradni vestnik okraja Kranj , številka 
4-61/59). 

4. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku okraja Kranj . 
St.: 01-157/3. 
Jesenice, dne 10. junija 1959. 

Predsednik ObLO: 
Franc Treven 1. r. 

148. 
Na podlagi 3. in 6. odstavka 5. točke od­

loka o spremembah in dopolnitvah odloka o 
evidenci i n kontroli cen določenih proizvo­
dov (Uradni list F L R J , št. 39-678 58) v zvezi 
s 1. točko odredbe o obveznem predpisovanju 
najvišje prodajne cene na drobno za mleko 
(Uradni list L R S , št. 17-94 59) je svet za 
blagovni promet Občinskega ljudskega od­
bora Jesenice na seji dne 29. junija 1959 
po pooblastilu obeh zborov Občinskega l jud­
skega odbora Jesenice, sprejetem na seji 
dne 20. junija 1958. sprejel 

O D R E D B O 
o najvišji prodajni ceni za mleko na drobno 

" 1. 
Mleku se določa najvišja prodajna cena 

na drobno 37 dinarjev za liter. 



Cena po tej odredb! velja od 1. juli ja 1959 
za celotno območje občine Jesenice. 

Ta odredba se objavi v Uradnem vestniku 
okraja Kranj . 

St.: 03/5-2814/1. 
Jesenice, dne 29. junija 1959. 
Predsednik sveta za 
blagovni promet: 
Jože Lazar 1. r. 

Predsednik O b L O : 
Franc Treven 1. r. 

149. 
Na podlagi 12. člena uredbe o pristojnosti 

občinskih in okrajnih ljudskih odborov ter 
njihovih organov (Uradni list F L R J , številka 
52-850/57) in 4. člena uredbe o spremembah 
in dopolnitvah uredbe o pravici ljudskih od­
borov, da lahko predpisujejo občinske takse 
(Uradni list F L R J , št. 52-897/58) je občinski 
ljudski odbor Kranj na ločenih sejah obeh 
zborov dne 28. maja 1S59 sprejel 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah odloka o 

uvedbi občinskih taks na območju občine 
Kranj 

1 člen 
Tarifna številka 2 II. dela odloka o uvedbi 

občinskih taks na območju občine Kranj 
(Uradni vestnik okraja Kranj , št. 13-217/58) 
s& spremeni tako, da se doda »razen od­
ločb v postopku o prekrških, za katere Je 
pristojen sodnik za prekrške.« 

Besedilo tarifne številke 7 se črta v celoti. 

2. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku okraja Kranj . 
St.: 05/4-1971/3-59. 
Kranj , dne 28. maja 1959. 

Predsednik ObLO: 
Franc Puhar 1. r. 

150. 
Na podlagi 50. člena uredbe o pristojnosti 

občinskih in okrajnih ljudskih odborov in 
njihovih organov (Uradni list F L R J , št. 
52-650/57) in L, 2. in 3. člena uredbe o spre­
membah in dopolnitvah tarife prometnega 
davka (Uradni list F L R J , št. 19-343/59) je 
Občinski ljudski odbor Kranj na ločenih 
sejah obeh zborov dne 28. maja 1959 sprejel 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah odloka o 

uvedbi občinskega prometnega davka na 
območju občine Kranj 

1. člen 
V odloku o spremembah in dopolnitvah 

odloka o uvedbi občinskega prometnega 
davka na območju občine Kranj (Uradni 
vestnik okraja Kranj , št. 8-88/59) se tar. št. 
8 spremeni in glasi: 

Tar. št. 8: 
Na maloprodajni promet z alkoholnimi 

pijačami v trgovini: 
a) na promet z naravnimi vini 8 % 
b) na promet z ostalimi alkoholnimi 

pijačami 20% 
c) na ves ostali maloprodajni promet ' 

v trgovini 2% 
Doda se nova tarifna številka: 
Tar. št. 9: 
Gostinska podjetja, gostilne in gostišča in 

vsi drugi vršilci gostinskih uslug plačajo 
občinski prometni davek: 

a) na promet z naravnimi vini 12 % 
b) na promet z ostalimi alkoholnimi 

pijačami 1 20% 
Pripomba: 
Davek po tej tarifni številki se plača od 

prometa alkoholnih pijač v vseh vrstah go­
stinskih obratov (hoteli, restavracije, gostil­
ne, krčme, bifeji ,bari, klubi itd.). 

2. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku okraja Kranj . 
St.: 05/4-397/3-59. 
Kranj , dne 28 .maja 1959. 

Predsednik ObLO: 
Franc Puhar 1. r. 

151. 
Na podlagi 3. in 6. odstavka 5. točke od­

loka o spremembah in dopolnitvah odloka o 
evidenci in kontroli cen določenih proiz­
vodov (Uradni list F L R J , št. 39-678/58) v 
zvezi s 1. in 2. točko odredbe o proizvodih, 
za katere morajo občinski ljudski odbori 
predpisati najvišje cene na drobno (Uradni 
list LRS, št. 36-185/58) je svet za blagovni 
promet občinskega ljudskega odbora Kranj 
na seji dne 12. junija 1959 sprejel 

O D R E D B O 
o določitvi najvišje prodajne cene na drobno 
za sveže goveje, svinjsko in telečje meso 

1. člen 
I. Najvišje prodajne cene na drobno za 

sveže goveje meso se določijo takole: 
— meso s kostmi: 

a) prednji del: pleče, bočnik, vrat, 
bržola, padplečna rebra, prsni 
koš kg din 270 

b) zadnji del: stegno, (zadnje steg­
no, okroglo stegno, notranje 
i n križno stegno) koš, hrbet, 
šimbas s pljučno pečenko, rob­
ček, rebra in flam kg din 300 

Najvišji dopusten odstotek priklade je 25 %. 
— meso brez kosti: 

a) prednji del (pleče, bočnik, vrat, 
bržola) kg din 370 

b) zadnji del (stegno, zunanje 
stegno, okroglo stegno, notra­
nje in križno stegno kg din 400 

c) pljučna pečenka očiščena kg din 500 
— drobovina: 

j ezik 
srce 
pljuča 
jetra 
vranica 
smrček 
vampi 
loj 
ledvice 
možgani 

kg 
kg 
kg 
kg 
kg 
kg 
kg 
kg 
kg 

n 270 
n 270 
n 70 
n 300 
n 270 
n 80 
n 160 
n 150 
n 300 

kg din 300 
II. Najvišje prodajne cene na drobno za 

sveže svin/sko meso se določijo takole: 
a) rebra s flamom in vratovino kg din 330 
b) kare. stegno, pleče kg din 350 

Najvišji dopusten odstotek priklade je 20%. 

III. Najvišje prodajne cene na drobno za 
sveže telečje meso se določijo takole: 
a) vratovina in prsni del s flamom kg din 360 
b) stegno in kare ter pleče kg din 380 

Najvišji dopusten odstotek priklade je 35%. 
— drobovina: 

jetra kg din 380 
ostala drobovina kg din 120 

2. člen 
Gospodarska organizacija, ki se ne bi rav­

nala po 1. členu te odredbe, zagreši gospo­
darski prestopek po 3. točki 92. člena uredbe 
0 trgovanju ter o gospodarskih podjetjih in 
trgovinah. Odgovorna oseba v gospodarski 
organiaciji se kaznuje po zadnjem odstavku 
92. člena navedene uredbe. Imetnik zasebne­
ga mesarskega obrata, ki se ne bi ravnal po 
1 členu te odredbe, se kaznuje za kaznivo 
dejanje iz 227. člena kazenskega zakonika. 

3. člen 
Ta odredba velja za celo območje občine 

Kranj . 
4. Člen 

K o začne veljati ta odredba, neha veljati 
odločba ObLO Kranj , št. 03/27-7214/1-58 
(Uradni vestnik okraja Kranj , št. 22-456/58). 

5. člen 
Ta odredba stopi v veljavo takoj. Odredba 

se objavi na oglasnih deskah na sedežu ob­
čine Kranj in krajevnih uradov, ter v Urad­
nem vestniku okraja Kranj . 

St.: 03/50-5779/59. 
Kranj , dne 18. junija 1959. 
Predsednik ObLO: 
Franc Puhar 1. r. 

Predsednik sveta za 
blagovni promet: 
Mirko Križnar 1. r. 

152. 
Na podlagi 3. in 6. odstavka 5. točke od­

loka o spremembi in dopolnitvah odloka o 
evidenci in kontroli cen določenih proizvo­
dov (Uradni list F L R J , št. 39-678/58) v zvezi 
s 1. in 2. točko odredbe o obveznem pred­
pisovanju najvišje prodajne cene na drobno 
za mleko (Uradni list LRS, št. 17/91-59) je 
svet za blagovni promet občinskega l jud­
skega odbora Kranj na seji dne 19. junija 
1959 sprejel 

O D R E D B O 
o določitvi najvišje prodajne cene na drobno 

za mleko 

1. člen 
Najvišja prodajna cena na drobno za mle­

ko na območju občine Kranj je 35 din za 11. 

2. člen 
Gospodarska organizacija, k i se ne ravna 

po 1. členu te odredbe, zagreši gospodarski 
prestopek po 3. točki 92. člena uredbe o 
trgovanju ter o trgovskih podjetjih in trgo­
vinah. 

Odgovorna oseba v gospodarski organiza­
ciji se kaznuje po zadnjem odstavku 92. čle­
na navedene uredbe. 

3. člen 
Ta odredba velja takoj. 
Odredba se objavi na oglasnih deskah na 

sedežu občine Kranj in krajevnih uradov 
ter v Uradnem vestniku okraja Kranj . 

St.: 03/50-5841/59. 
Kranj , dne 19. junija 1959. 
Predsednik ObLO: 
Franc Puhar 1. r. 

Predsednik sveta za 
blagovni promet: 
Mirko Križnar 1. r. 

153. 
Na podlagi 2. odstavka 15. člena zakona o 

občinskih ljudskih odborih (Uradni list LRS, 
št. 19-88/52) in 3. člena uredbe o spremem­
bah in dopolnitvah tarife prometnega davka 
(Uradni list F L R J , št. 19-343/59) je občinski 



ljudski odbor Radovljica na seji občinskega 
zbora in na seji zbora • proizvajalcev dne 
5. junija 1959 sprejel 

O D L O K 
o spremembi odloka o uvedbi občinskega 

prometnega davka v občini Radovljica 

1. člen 
Odlok o uvedbi občinskega prometnega 

davka v občini Radovljica (Uradni vestnik 
okraja Kranj. št. 15-241/58, 4-66,59) se v II. 
delu spremeni v naslednjem : 

1. Tarifna št. 6 se glasi: 
a) od prometa s prirodnimi vini p r i ­

vatnim osebam v gostinskih podjet­
jih, gostiščih, počitniških domovih 

in zasebnih gostiščih 12 % 
b) od prometa z ostalimi alkoholnimi 

pijačami privatnim osebam v obra­
tih pod a) 20 % 

2. Tarifna št. 10 se glasi: 
Občinski prometni davek na maloprodajni 

promet se plača: 
a) od prometa v trgovini, razen alko­

holnih pijač 2 % 
b) od prometa s prirodnimi vini v trgo­

vini 8 % 
c) od prometa z ostalimi alkoholnimi 

pijačami v trgovini 20 % 

2. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku okraja Kranj , objavi pa se tudi na 
občinskih razgiasnih deskah. 

St.:03-l-196-4. 
Radovljica, dne 9. junija 1959. 

Predsednik ObLO: 
Jakob Eržen 1. r. 

154. 
Na podlagi 2. odstavka 15. člena zakona o 

občinskih ljudskih odborih (Uradni list LRS, 
št. 19-38/52) in 3. člena uredbe o spremem­
bah in dopolnitvah tarife prometnega davka 
(Uradni list F L R J , št. 3-16/58 in 19-343/59) je 
občinski ljudski odbor Skofja Loka na seji 
občinskega zbora in na seji zbora proizva­
jalcev dne 11. junija 1959 sprejel 

O D L O K 
o spremembi in dopolnitvi odloka o uvedbi 

občinskega prometnega davka v občini 
Skofja Loka 

1. člen 
Tarifa prometnega davka (Uradni vestnik 

okraja Kranj , št. 9-162/58, 23-484/58 in 4-67 
iz leta 1959) se v tar. št. 6 spremeni glede dav­
ka na maloprodajni promet z alkoholnimi 
pijačami in glasi: 

Na maloprodajni promet s prirod­
nim vinom v gostinskih podjetjih in 
gostiščih 12 % 

Na maloprodajni promet s prirod- , 
nim vinom v trgovinah 8 % 

Na maloprodajni promet z vsemi 
ostalimi alkoholnimi pijačami v go­
stinstvu in trgovinah 20 % 

2. člen 
Za tarifno številko 6 se dodasta tarifni 

številki 7 in 8, k i se glasita: 
Tarifna številka 7: 
Za reklame v kinematografih se 

plača od cene objave 10%. 
Pripomba: Za finance pristojen svet ob­

činskega ljudskega odbora lahko v posamez­
nih primerih, na posebno pismeno vlogo, 
zniža splošno stopnjo prometnega davka po 
tej tarifni številki ali posamezne zavezance 
plačevanja istega oprosti. 

Tarifna številka 8: 
Za loterije i n druge igre na srečo, razen 

za loterije, k i j ih prireja Jugoslovanska lo­
terija, se plača: 

1. za loterije in druge igre na srečo, pr i 
katerih vrednost izdanih srečk ne presega 
100.000 din, od vrednosti izdanih srečk 10%; 

2. za vse druge loterije in igre na srečo, 
kjer vrednost izdanih srečk presega 100.000 
dinarjev ne glede na to, kdo je pristojen za 
\zdajo dovoljenja, od vrednosti izdanih 
srečk 5 %. 

Pripomba: Odstotek prometnega davka po 
uredbi o loterijah (Uradni list F L R J , št. 4-26 
iz leta 1952) in prometnega davka po tej ta­
r i fni številki ne sme presegati skupno 25 % 
celotne vrednosti izdanih srečk. 

Davčni zavezanec je prire/Iitelj. Davek se 
plača ob predložitvi srečk v žigosanje, v iz­
jemnih primerih, najkasneje 8 dni po izvr­
šeni prireditvi, če na prirediteljevo pismeno 
vlogo izda dovoljenje za odlog plačila pr i ­
stojni finančni organ. 

Z3 finance pristojni svet občinskega l jud­
skega odbora lahko v posameznih primerih 
na posebno pismeno vlogo zniža prometni 
davek po tej tarifni številki. 

3. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Urad­

nem vestniku okraja Kranj . 
Številka: 04-219/3-59. 
Skcfja Loka, dne 11. junija 1959. 

Predsednik ObLO: 
Jože Nastran 1. r. 

155. 
Na podlagi 12. člena uredbe o pristojnosti 

občinskih in okrajnih ljudskih odborov in 
njihovih organov (Uradni list F L R J , št. 
52-S50/57) in 4. člena uredbe o spremembah 
in dopolnitvah uredbe o pravici ljudskih od­
borov, da lahko predpisujejo takse in pro­
metni davek (Uradni list F L R J , št. 52-897 
iz leta 1958) je občinski ljudski odbor Skof­
ja Loka na seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 11. jun. 1959 sprejel 

O D L O K 
o spremembah odloka o uvedbi občinskih 

taks v občini Skofja Loka 

1. člen 
V drugem delu odloka o u\-edbi občinskih 

taks v občini Skofja Loka (Uradni vestnik 
okraja Kranj , št. 21-413/58) preneha veljati 
tarifna številka 7. 

2. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v »Urad­

nem vestniku« okraja Kranj , uporablja pa 
se od 8. januarja 1959 dalje. 

Številka: 04-1972/1-1959. 
Skofja Loka, dne 11. junija 1959. 

Predsednik ObLO: 
Jože Nastran 1. r. 

156. 
Na podlagi 2. odstavka 15. člena zakona o 

občinskih ljudskih odborih (Uradni list LRS, 
št. 19-88/52) in 4. točke 2. člena uredbe o 
spremembah in dopolnitvah tarife promet­
nega davka (Uradni list F L R J , št. 1-15/59) 
je občinski ljudski odbor Železniki na seji 
občinskega zbora in na seji zbora proizva­
jalcev dne 20. maja 1959 sprejel 

O D L O K 
o spremembi in dopolnitvi odloka o uvedbi 
občinskega prometnega davka na malopro­

dajni promet v občini Železniki 

Odlok o uvedbi občinskega prometnega 
davka na maloprodajni promet v občini Že­
lezniki (Uradni vestnik okraja Kranj, št. 2-12 

iz leta 1959 in št. 4-70.59) se spremeni tako, 
da se njegovo prečiščeno besedilo glasi: 

1. člen 
V občini Zeleniki s« plačuje občinski pro­

metni davek: 
1. Na maloprodajni promet z alkoholnimi 

pijačami v trgovini: 
a) od naravnega vina po stopnji 8 %; 
b) od ostalih alkoholnih pijač po stopnji 

20 odstotkov. 
2. Na maloprodajni promet z alkoholnimi 

pijačami v gostinskih obratih: 
a) od naravnega vina po stopnji 12 %; 
b) od ostalih alkoholnih pijač po stopnji 

20 odstotkov. 
3. Na ves ostali maloprodajni promet po 

stopnji 2%. 
Pripomba: Občinski prometni davek na 

maloprodajni promet se ne plača: 
1. na proizvode, za katere se po zveznih 

predpisih priznava povračilo (regres) pri 
prodaji na drobno; 

2. na proizvode, za katere so z zveznimi 
predpisi določene prodajne cene na drobno; 

3. na proizvode, za katere je z zveznimi 
predpisi določen način oblikovanja prodaj­
nih cen na drobno; 

4. na koleke in poštne znamke, poštne do­
pisnice in vse vrednotnice; 

5. na časnike, revije in knjige; 
6. na oficirsko opremo (uniforme in posa­

mezne njene dele). 

2. člen 
Potrebna navodila in pojasnila k temu od­

loku daje Svet za družbeni plan in finance 
občinskega ljudskega odbora Železniki. 

3. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Urad­

nem vestniku okraja Kranj , njegova dolo­
čila pa se prično izvajati od 1. junija 1959 
dalje. 

Številka: 05-1139/1. 
Železniki, dne 20. maja 1959. 

Predsednik ObLO: 
Anton Golja 1. r. 

157. 
Na podlagi 1. odstavka člena zakona o p r i ­

stojnosti občinskih in okrajnih ljudskih od­
borov in njihovih organov (Uradni list F L R J , 
št. 52/57) sta občinski zbor in zbor proiz­
vajalcev občinskega ljudskega odbora Že­
lezniki na seji dne 24. oktobra 1958 sprejela 

O D L O K 
o družbenem planu gospodarskega razvoja 

občine Železniki za razdobje 
od 1957—1961. leta 

1. člen 
P R V I D E L 

1. poglavje 
OSNOVNI CILJI IN SMERNICE G O S P O ­

D A R S K E G A R A Z V O J A OBČINE 
Na območju občine Železniki je bi l v prvih 

povojnih letih do vštevši leta 1958 dosežen 
pomemben gospodarski napredek, tako za­
radi razvoja proizvajalnih sil in socialistič­
nih proizvodnih odnosov, kakor tudi pod 
učinkom uveljavljanja delavskega samo­
upravljanja. 

Zaradi čim uspešnejšega nadaljnjega raz­
voja v občini v razdobju 1957/61 ter da bi 
se odpravile dosedanje neskladnosti v raz­
voju, bo treba zlasti: 

— povečati z boljšo organizacijo dela 
proizvodnost dela v industriji ; 

file:///zdajo


— povečati in modernizirati kmetijsko 
proizvodnjo; 

— pospešiti razvoj trgovine, obrti, gostin­
stva, prometa in turizma; 

— pospešiti izgradnjo stanovanj in drugih 
objektov družbenega standarda; 

— odpraviti zastarelost tehnične oprem­
ljenosti v industriji. 

Ob upoštevanju razpoložljivih sredstev in 
kadrov se predvideva, da bo mogoče v raz­
dobju 1957/61 zagotoviti: 

— povečanj« obsega proizvodnje in stori­
tev za povprečno letno 7,8 %; 

— porast proizvodnosti dela za povprečno 
letno 11,2%; 

— ter porast narodnega dohodka za 13.1%. 
V zvezi s tem bo treba zagotoviti investi­

cijska vlaganja za rekonstrukcijo v industriji 
ter za modernizacijo in povečanje kapacitet 
v ostalih panogah, k i naj v bodoče omogočijo 
razvoj celotnega občinskega gospodarstva. 

Potrebno bo doseči postopno naraščanje 
življenjskega standarda prebivalstva s pove­
čanjem osebne potrošnje, z ustreznim po­
večanjem investicijskih vlaganj za stano­
vanjsko izgradnjo in za ostale dejavnosti 
družbenega standarda. 

Vso pozornost bo treba posvetiti zagoto­
vitvi porasta izvoza za industrijske izdelke 
tovarne N I K O in lesnih produktov M L I P 
Cešnjica. Se nadalje bo treba krepiti in za­
gotoviti razvoj socialističnih proizvodnih 
odnosov, zlasti na področju kmetijstva, 
vzporedno s tem pa krepiti delavsko samo­
upravljanje ter izgradnjo komunalne samo­
uprave. 

D R U G I D E L 

2. poglavje 
DRUŽBENI B R U T O P R O D U K T 

IN NARODNI D O H O D E K , 
Za razdobje 1957/61 se predvideva pove­

čanje družbenega brutoproizvoda in narod­
nega dohodka na območju občine Železniki, 
kakor sledi: 

v milijonih din 

£ > 
p o 1956 1961 Indeks g £ 

družbeni 
brutoproizvod 1.556 2.260 145,2 7,8 

narodni dohodek 530 1.082 186,6 13,1 

Izračun predvidenega porasta skupnega 
družbenega bruto produkta temelji na pove­
čanju vrednosti proizvodnje in storitev po 
posameznih gospodarskih panogah in sicer: 

v milijonih din 

1956 1961 Indeks Po
vp

r.
 

po
ve

č.
 

industrija 682 1.454 213.0 16,3 
kmetijstvo 287 345 120,1 3,8 
kmetijske zadruge 496 308 62,1 — 
trgovina 5 24 479,1 36,8 
gostinstvo 15 28 184.6 12,9 
obrt 65 92 138,5 6,7 
komunal, dejavnost 5 9 194,5 17,4 

Gospodarstvo 
skupaj 1 .556 2.260 145,2 7,8 

Pričakovani porast v i ndustrij i se bo do-
segel z boljšim izkoriščanjem kapacitet, z 
boljšo organizacijo dela, predvsem pa s po­

večanjem storilnosti, v kmetijstvu s pre­
hodom na modernejše in intenzivnejše iz­
koriščanje kmetijskih površin, v gostinstvu 
in trgovini pa tudi s pričakovano razširitvijo 
tujskega prometa. Obrtniška in komunalna 
dejavnost bo porastla zaradi ureditve novih 
obratov, k i j ih narekujejo potrebe prebival­
stva. 

3. poglavje 

INVESTICIJE 
V planskem razdobju 1957/61 se predvi­

deva v skladu s postavljenimi smernicami 
gospodarskega razvoja v občini Železniki 
nadaljnji razmah investiranja. Medtem ko 
je bila dosedanja prevladujoča udeležba in ­
dustrijskih investicij posledica vlaganj, ki 
so se izvršila v tovarni N I K O Železniki in 
M L I P Cešnjica, se bodo v planiranem raz­
dobju povečale po svojem obsegu tudi go­
spodarske investicije -obrti, trgovine in go­
stinstva. 

Za zadružne investicije je karakteristična 
ugotovitev, da doslej njihove investicijske 
naložbe v glavnem niso neposredno služile 
potrebam kmetijstva in s tem tudi ne kra­
jevnim območjem, iz katerih so sredstva 
izvirala, ker so se investicije vršile v glav­
nem samo v krajih upravnega sedeža za­
druge. Zato je potrebno, da se v bodoče 
zadružna sredstva uporabljajo smotrno v 
glavnem samo za potrebe kmetijstva i n to 
predvsem za dvig živinoreje in sadjarstva in 
da se v ta namen skuša doseči za posamezne 
večje investicije tudi skupno uporabo za­
družnih sredstev. 

Treba je stremeti za tem, da se vlagajo 
sredstva le v take investicije, k i zagotavljajo 
čim večji ekonomski efekt. Predhodno pa 
bo treba pripraviti ustrezno dokumentacijo, ' 
ne samo zaradi možnosti udeležbe na zvez­
nih, republiških in okrajnih natečajih, tem­
več tudi za smotrno uporabo lastnih ob­
činskih sredstev. 

Glede na predvideno povečanje proizvod­
nje in zaposlitev nove delovne sile je treba 
v bodočem planskem razdobju posvetiti 
posebno skrb investicijam na področju ko-
munalno-stanovanjske graditve, da se na ta 
način vzporedno s porastom zaposlenosti 
zagotovi ustrezna življenjska raven prebi­
valstva. 

Za ohranitev obstoječih kapacitet in za 
zagotovitev možnosti njihovega povečanega 
izkoriščanja in da se ustvarijo osnove za 
uspešen nadaljnji razvoj gospodarstva na 
območju občine Železniki v poznejših letih, 
se s tem planom gospodarskih investicij pred­
videva finansiranjo v višini ca. 25 °'o sredstev 
iz občinskih in okrajnih, ostalo pa iz zveznih 
in republiških virov. 

V bodoče bi bilo usmeriti finansiranje 
negospodarskih investicij predvsem v breme 
povečane udeležbe podjetij pri teh investi­
cijah. 

V naslednjih letih se predvideva finansi­
ranje naslednjih gospodarskih investicij: 

— izgradnja 20 K W daljnovoda Skofja L o ­
ka—Železniki, s čimer bo rešen priključek 
na omrežje DES; 

— rekonstrukcija podjetja M L I P Cešnjica; 
— ureditev obstoječih obrtnih delavnic 

K Z Martinj vrh ; 
— oprema samostojne trgovine v novih 

prostorih K Z Selca; 
— zgraditev novega gostinskega objekta v 

središču Železnikov in v Dražgošah; 
— zgraditev novega hotelskega obrata na 

Sorski planini; 
— odkup oziroma zgraditev novih obratnih 

prostorov za Mesarijo Železniki; 
— odkup oziroma zgraditev novih obrat­

nih prostorov za Pekarijo v Železnikih; 
— ustanovitvene investicije za obrtno-

komunalno podjetje za Selško dolino. 

4. poglavje 
P R O D U K T I V N O S T IN Z A P O S L E N O S T 
V preteklem razdobju je bilo doseženo 

dokajšnje povečanje produktivnosti dela, od 
česar je bil v veliki meri odvisen dosedanji 
razvoj gospodarstva in družbenega standar­
da na območju občine. 

Vsekakor pa bi bilo možno produktivnost 
dela še znatno dvigniti, če bi se obstoječe 
stanje pravilno in sistematično analiziralo. 

Javlja se predvsem problem pomanjkanja 
kvalificiranih kadrov, k i j ih sedaj pod silo 
razmer nadomešča znatno višje število za­
poslenih nekvalificiranih ali priučenih de­
lavcev, kar vpliva negativno na proizvodnost 
dela. Upoštevaje sedanji način delitve do­
hodka podjetij pa je zaradi povečanja pro­
duktivnosti dela treba skrbeti predvsem za 
ustrezen način nagrajevanja, k i bo vplival 
na večjo zainteresiranost delovnih kolektivov 
pri delu in boljšo organizacijo dela, s tem 
pa tudi na boljše gospodarjenje. Pr i tem je 
treba naglasiti zlasti tudi možnost za zni­
žanje režijskih stroškov, kar bo vplivalo 
tudi na povečanje dohodka gospodarskih or­
ganizacij. 

V bodoče bo treba posvečati več pažnje 
kvaliteti izdelkov in povečati medfazno 
kontrolo dela v proizvodnji. 

5. poglavje 
OSEBNA POTROŠNJA, DRUŽBENI S T A N ­

D A R D IN K O M U N A L N A DEJAVNOST 
V razdobju 1957 61 se mora zagotoviti 

prebivalstvu stalno večanje osebne potrošnje 
in družbenega standarda, kar vse zavisi od 
povečanja produktivnosti dela in pravične 
razdelitve dohodkov. 

V kmetijstvu bo povečanje osebne po­
trošnje odvisno od donosnejše kmetijske 
proizvodnje in od uspešnega poslovanja 
kmetijskih zadrug ter obsega kooperacije 
zasebnih proizvajalcev z zadrugami. 

Za izboljšanje življenjskih pogojev prebi­
valstva bo treba posvetiti vso pozornost raz­
vijanju trgovske mreže, obrti, turizma in 
gostinstva. 

Potrebno bo tudi. da se del razpoložljivih 
sredstev uporabi za ureditev gospodinjskega 
servisa v Železnikih, da bi se zaposlene žene 
čimbolj razbremenile pri gospodinjskih po­
slih. 

Za dvig družbenega standarda bo v bodo­
čem planskem razdobju treba pospeševati 
predvsem stanovanjsko izgradnjo, k i je bila 
doslej v odnosu na razvoj gospodarstva v 
očitnem zaostajanju. Zato bo v bodoče ObLO 
zagotovil s pravilno stanovanjsko-komunalno 
politiko izgraditev čim večjega števila potre­
bam ustrezajočih stanovanjskih enot. 

V cil ju zboljšanja zdravstvene zaščite in 
rešitve najbolj perečih problemov v zdrav­
stveni službi bo treba zagotoviti izgradnjo 
novega zdravstvenega doma v Železnikih ter 
vzporedno s tem omogočiti, da bosta na ob­
močju občine delovala za splošno zdravst­
veno službo dva zdravnika z odgovarjajočim 
osebjem in dva zobozdravnika z zobotehni-
kom in pomožnim osebjem. Za nov zdravst­
veni kader bo treba čimprej urediti pr i ­
merne stanovanjske prostore. To velja tudi 
za stalnega veterinarja. 

V pogledu šolstva je treba urediti vpra­
šanje obstoja šole v Zabrdu in zgraditi novo 
šolo na Zalem logu ter izvršiti priprave za 
povečanje šolskega poslopja v Selcih. Po­
trebno je nadalje, da se za čipkarsko šolo 
poskrbijo odgovarjajoči učni prostori v Že­
leznikih. Treba je končno posvetiti vso skrb 
rednemu pri l ivu učnega osebja. 

V tem razdobju bo nujno poživeti kulturno-
prosvetno dejavnost in delo telesnovzgojnega 
društva P A R T I Z A N , predvsem pa bo treba 
nadaljevati akcijo za modernizacijo obsto-



ječega kinopodjetja in mu po možnosti oskr­
beti novo kinodvorano v Zadružnem domu 
na Češnjici iz razloga, da se obstoječi telo­
vadni prostori v domu Partizana sprostijo 
samo za telesno-vzgojne namene in za raz­
vijanje amaterske gledališke dejavnosti. 

Dograditev zadružnega doma na Češnjici 
bo ustvarila tudi možnost za pošolsko iz ­
obraževanje mladine in odraslih. 

V Železnikih kot občinskem centru bo 
treba pričeti po prvotnem načrtu z izgrad­
njo šolske telovadnice. 

Treba bo skrbeti za izboljšanje upravne 
službe na ObLO in izboljšati sestav usluž­
bencev v smeri njihove družbenopolitične 
razgledanosti in višje strokovne sposobnosti 
ob istočasnem zniževanju številčnega stanja. 

Na področju komunalne dejavnosti bo 
treba izvršiti predvsem naslednje ukrepe: 

— stalno vzdrževati obstoječa občinska in 
vaška pota; 

— nadaljnjo skrb posvetiti regulaciji Sore 
in urejanju ter vzdrževanju hudourniških 
naprav; 

— vzdrževati in obnavljati mostove; 
— vzdrževati obstoječo in graditi novo ka­

nalizacijo po obstoječem programu; 
— združiti vodovod v Železnikih z vodo­

vodnim omrežjem na Rudnem: 
— urejati nova in izboljševati obstoječa 

pokopališča; 
— z ureditvijo mehanične delavnice po­

skrbeti, da bo imela v svojem sestavu tudi 
vodovodnega instalaterja; 

— glede na razvoj turizma bo treba ure­
diti zunanji izgled krajev in pristopiti k 
načrtni obnovi hišnih fasad, predvsem ob 
glavni cesti; 

— izvršiti priprave za ustanovitev DOMA 
O N E M O G L I H za Selško dolino; 

— v okviru predvidene stanovanjske skup­
nosti v Železnikih ustanoviti otroške jasli 
v Železnikih in na Češnjici; 

— skupno s podjetjem TRANSTURIST 
urediti avtobusno čakalnico v Železnikih in 
odgovarjajoče postajališče ob Seveljski poti; 

— povsod tam, kjer že obstojajo vodovodi, 
urediti javne vodnjake; 

— v Železnikih urediti javno stranišče; 
— ukreniti potrebno za ureditev muzeja in 

pokopališča v Železnikih. 

6. poglavje 

B L A G O V N A I Z M E N J A V A 
Z I N O Z E M S T V O M 

V razdobju 1957/61 bo treba povečati iz­
vozne možnosti za industrijske izdelke to­
varne N I K O Železniki in M L I P Cešnjica s 
tem, da omenjeni podjetji proizvodnjo pri ­
lagodita tako po sortimentu kot kvaliteti 
potrebam inozemskega tržišča. 

Podane so možnosti, da se na območju ob­
čine Železniki razvije tudi inozemski turizem, 
posebno še po izgraditvi novih gostinskih 
obratov v Železnikih in na Sorski planini. 

Vzporedno bo treba misliti tudi na mo­
dernizacijo in izgradnjo še drugih turističnih 
objektov, predvsem pa na izboljšavo cest­
nega omrežja zaradfi razvoja prehodnega 
avtomobilskega turizma. 

T R E T J I D E L 

7. poglavje * 
I N D U S T R I J A 

Tovarna N I K O Železniki je z dograditvijo 
novega objekta pridobila znatne možnosti, 
da svoj poslovni obseg tako količinsko kot 
kvalitetno dvigne. Dani so vsi pogoji, da se 
uvrsti med važna izvozna podjetja in je 
potrebno, da podjetje skrbi za široko koope­
racijo z drugimi podjetji in za uvajanje 
proizvodnje visokovrednih končnih izdelkov. 

Nujno pa je, da podjetje poskrbi v novem 
obratu za pravilno organizacijo in ustalitev 
proizvodnje ter za strokovni sestav vodstve­
nega kadra. Stalna skrb podjetja naj bo 
usmerjena tudi v ureditev delovnih odnosov. 

M L I P Cešnjica s svojimi finalnimi izdelki 
že doslej uspešno nastopa na domačem in 
tujem tržišču. P r i tem podjetju pa se javlja 
precejšnja iztrošenost osnovnih sredstev, kar 
narekuje nujna rekonstrukcijska dela zaradi 
modernizacije in racionalizacije tehnološke­
ga procesa. Ob rekonstrukciji osnovnih obra­
tov bo treba računati tudi z eventualno 
centraliacijo sodarskih delavnic in proučiti 
možnost priključitve mizarskih obratov 

»kmetijskih zadrug Zalilog in Martinj vrh. 
Prav tako je treba dokončno proučiti mož­
nost nadaljnjega obratovanja žagarskega 
obrata Kmetijske zadruge Dražgoše z name­
nom, da se pri M L I P koncentrira vsa lesno­
predelovalna industrija v Selški dolini. 

Konjunktura na usnjarskem tržišču omo­
goča U S N J A R N I Železniki povečanje proiz­
vodnje spodnjega usnja, treba pa je iskati 
tudi možnost za proizvodnjo gornjega usnja, 
kar bo podjetju omogočilo še ugodnejše 
uveljavljanje na tržišču. Ker je U S N J A R N A 
v sedanjih obratih dokaj stisnjena in v njih 
ni možnosti za kakšne večje rekonstrukcije, 
naj se v ta namen prouči možnost uporabe 
delavnic Kmetijske zadruge Martinj vrh. 

V kooperaciji s Cevljarno Studeno ima 
Usnjarna Železniki vse možnosti nadaljnjega 
uspešnega razvoja v korist obeh podjetij. 

E L E K T R O G O S P O D A R S T V O 
Ker elektrarni podjetji M L I P in NIKO 

zaradi znatnega porasta porabe električne 
energije v svojih obratih že v bližnji bo­
dočnosti ne bosta mogli oskrbovati z elek­
tričnim tokom široke potrošnje, postaja 
problematična celotna elektrifikacija Želez­
nikov in okolice. Iz tega razloga je nujno, 
da M L I P Cešnjica čimprej pristopi k re­
konstrukciji elektrarne v Zgornjih Železnikih 
in odgovarjajoče preuredi celotno obstoječe 
nizkonapetostno omrežje tako, da bo to pod­
ročje po izgradnji daljnovoda lahko oskrbo­
val DES vzporedno z elektrifikacijo celotnega 
gornjega dela Selške doline. 

8. poglavje 

K M E T I J S T V O 
Na območju občine Železniki je v pretek­

lem razdobju kmetijstvo močno zaostalo za 
razvojem drugih gospodarskih panog kljub 
obstoju velikega števila kmetijskih zadrug. 

Nujno je, da vse kmetijske zadruge spre­
menijo način dela in posvetijo glavno skrb 
pospeševanju kmetijstva v pravem pomenu 
besede, pri čemer je treba urediti zlasti 
proizvodne odnose na osnovi socialistične 
kooperacije zadrug s privatnimi proizvajalci. 
Zato bo treba predvideti z vsakoletnimi 
družbenimi plani občine in z gospodarskimi 
programi zadrug odgovarjajoče konkretne 
ukrepe, z namenom, da se v občini okrepi 
krmska baza za širši napredek živinoreje in 
da se izvede program dolgoročne obnove 
sadjarstva. 

Obenem s preusmeritvijo dela kmetijskega 
zadružništva je treba v osnovi zajeti vpra­
šanje celotne organizacije K Z v občini in 
vprašanje strokovnega kadra v kmetijskih 
zadrugah. Predvsem bo glede reorganizacije 
kmetijstva treba izposlovati, da se v za­
družne vrste pritegne čim več kmečke mla­
dine. 

Glede na krajevne potrebe bi bilo na 
območju občine Železniki stremeti tudi za 
tem, da se število kmetijskih zadrug v Selški 
dolini skrči, ker sedanja razdrobljenost v 
gospodarski in kadrovski politiki ni renta­
bilna. 

9. poglavje 

G O Z D A R S T V O 
Gozd je poleg industrije za Selško dolino 

eden najvažnejših gospodarskih činiteljev. 
Izkoriščanje lesne gmote še ni docela in ­

tenzivno, ker ostaja še velik odstotek lesa 
v gozdu, naša predelovalna industrija pa še 
ni v celoti prešla na uporabo ostankov lesa. 

Gostota gozdnega cestnega omrežja se je 
v povojnih letih v primeri s predvojnim sta­
njem tako občutno povečala, da so le redki 
predeli, kjer lesne gmote ne morejo prit i v 
poštev za eksploatacijo. 

V naslednjih letih bo treba dokončati cesto 
skozi Zadnjo Davčo na Crni vrh in jo nato 
vezati z blegoško cesto. Nujna je povezava v 
zadnjem času zgrajene cesto na Mosteh v 
Jelovici s cesto, k i preko prelaza Jesenovec 
pelje na Prtovč in dalje v dolino. 

V zvezi z gozdarstvom je posvetiti poseb­
no pažnjo vprašanju pašništva na Ratitovcu, 
Poreznu in Sorski planini, kar je treba re­
ševati skupno z občinami Tolmin in Bohinj. 
Problem zase predstavljajo dolinski pašniki, 
k i j ih morajo organizirati prizadete kmetij­
ske zadruge z ustanovitvijo posebnih pašnih 
odsekov. 

Glede na idealne možnosti, k i nam j ih nu­
di obstoj M L I P Cešnjica, je v povečanem 
obsegu delati na tem, da so iz Selške doline 
izvozi čim manjše količine nepredelanega 
lesa. 

Upravni organi občine naj skrbijo, da se 
v tem pogledu doseže ustrezni sporazum tudi 
z upravo Gozdnega gospodarstva Kranj , k i 
mora imeti trajni značaj. 

10. poglavje 
GRADBENIŠTVO 

Za osnovanje močnejšega gradbenega pod­
jetja v občini ni pogojev. Nasprotno pa je 
misliti na to, da se v okviru bodočega ko­
munalnega podjetja osnuje gradbeni odsek, 
kjer bi bilo zaposleno določeno število zidar­
jev, tesarjev in drugih gradbenih delavcev, 
k i bi opravljali vsaj manjša gradbena dela 
obnovitvenega značaja. 

V okviru gradbene dejavnosti bi bilo gle­
de na krajevne potrebe ponovno pristopiti k 
organizirani eksploataciji škrilja kot doma­
če strešne kritine, kar ni nujno le zaradi 
pomanjkanja tega artikla, temveč tudi za­
radi tipičnosti zunanjega izgleda naših kra­
jev. 

Vsa gradbena dejavnost v glavnih naseljih 
ob cesti se mora vršiti v okviru urbanistič­
nega in zazidalnega načrta, zato mora ObLO 
v bodoče bolj kot doslej po svojih organih 
kontrolirati izvedbo vseh gradbenih del, pri 
čemer naj se opira tudi na sugestije T u r i ­
stičnega in olepševalnega društva za Selško 
dolino. 

11. poglavje 
P R O M E T 

Zaradi izredno povečanega avtomobilske­
ga prometa je postalo stanje glavne ceste 
skozi Selško dolino problem, k i mu bo v raz­
dobju do leta 1961 posvetiti vso pozornost. 
Glede na predvideno povečanje proizvodnje 
in z njo zvezanega blagovnega ter potniške­
ga prometa postaja ta cesta iz dneva v dan 
važnejša tudi v mednarodnem merilu. Ob­
stoječi prelaz preko Petrovega brda veže 
okraj s sosednjim goriškim, nasprotno pa se 
čez Sorsko planino in Rovtarico v Jelovici 
uvršča Selška dolina v važno tranzitno turi ­
stično področje, zaradi česar bo za obvla-
nje nastalega položaja vprašanje rekonstruk­
cije in modernizacije cest smatrati kot p r i ­
oritetno. 

Ze začeto akcijo asfaltiranja ceste bo treba 
že v letu 1959 dokončati v vsej dolžini od 
Zalega loga do Praprotna. Z občino Skofja 



Loka pa bo treba doseči sporazum za prispe­
vek te občine republiški cestni upravi za re­
konstrukcijo glavne ceste od Praprotna do 
Stare Loke. 

Cesto po dolini Zadnje Davče z zvezo s 
cesto na Črnem vrhu nad Novaki bi bilo 
treba v naslednjem razdobju podaljšati še 
na že obstoječo cesto Blegoš—Skofja Loka. 

Velikega gospodarskega in turističnega po­
mena bi bila nameravana dograditev avto­
mobilske ceste čez Jamnik v Dražgoše in 
od tod njen podaljšek pod Dražgoško goro 
na gozdno cesto na Rovtarici, za kar se je 
treba prizadevati pri OLO Kranj . 

Izvršiti je treba vsa ukrepe za nadaljeva­
nje ceste čez Mosti v Jelovici na cesto, k i 
je speljana do prelaza Jesenovec na cesto 
pod Kosmatim Ratitovcem na Prtovč. Per­
spektivno pa je misliti še na zgraditev ceste 
od Prtovča čez Podenj pod Ratitovcem skozi 
Podgore v Sorico in dalje na zgraditev cest­
nega podaljška od Jemca v Davči na obsto­
ječo republiško cesto Podporezen (Zgaga). 

Vse naštete nove cestne gradnje bi bile 
koristne za sodobno izkoriščanje obširnih 
gozdnih površin, istočasno pa bi celotno ob­
močje Selške doline postalo odprto turistič­
no območje mednarodnega pomena. 

Podjetje T R A N S T U R I S T Skofja Loka je 
v zadnjem času znatno zboljšalo prometne 
zveze i r dolini, vendar stanje še ni zadovo­
lj ivo in bo glede na večji razmah tujskega 
prometa treba misliti na to, da bomo pred­
vsem v času turistične sezone od maja do 
septembra dobili vsakodnevno avtobusno 
zvezo Podbrdo—Ljubljana in turistično avto­
busno zvezo Skofja Loka—Cešnjica—Rovta-
rica—Bohinj—Bled in obratno preko Sorske 
planine v Skofjo Loko. 

12. poglavje 
T R G O V I N A 

V zvezi s sedanjo kupnr, močjo prebival T 

stva ter s predvidenim njenim povečanjem 
se bo blagovni promet tako v količinskem 
kot vrednostnem obsegu tudi v bodoče znat­
no povečal. Stopnjujoči gospodarski razvoj 
na območju občine bo zahteval od trgovine 
še več prožnosti in prilagoditve krajevnim 
potrebam. 

Razmah trgovske organizacije bo nadalje 
zahteval, da se bodo trgovski obrati morali 
razvijati v neprestanem izpopolnjevanju 
tehnične opremljenosti in kulturne postrež­
be zaradi zadovoljitve potreb potrošnikov in 
proizvodnje. 

Obstoječa trgovska mreža v Selški dolini 
je organizirana v okviru takozvanih malo­
prodajnih obratov, k i pa ne ustrezajo vsem 
zahtevam in potrebam in bi bilo potrebno, 
da se že v bližnji bodočnosti računa z njeno 
reorganizacijo. V okviru zakonitih odredb 
bo treba l ikvidirati obstoječe trgovske obra­
te kmetijskih zadrug, k i fci j ih bilo po pro­
učenem načrtu organizirati skupno s socia­
lističnimi obrati v dvoje večjih in gospodar­
sko trdnejših trgovskih podjetij, od katerih 
naj bi se eno organiziralo na Češnjici ali 
v Selcih, drugo pa v Železnikih, tako da se 
doseže potrebna konkurenčnost. 

Reorganizacija trgovskega omrežja v Sel­
ški dolini se bo izvršila sporazumno z okraj­
no trgovinsko zbornico. Nujno pa je, da se 
v okviru teh dveh podjetij osnujejo tudi 
specializirane prodajalne z namenom, da se 
potrošniku omogočijo nakupi v domačem 
kraju brez izgube časa za nakupe izven ob­
močja občine. 

Zaradi predvidenega porasta prometa v tr­
govini je treba računati z dejstvom, da bo 
treba zaposliti več kvalificiranih trgovskih 
delavcev na škodo zmanjšanja številnega 
stanja nekvalificiranih delavcev. Predvsem 

pa bo nujno vzgajati in pridobivati strokov­
no sposobni vodilni trgovski kader, k i bo v 
stanju uvajati v obstoječe trgovske obrate 
nove in moderne metode poslovanja. 

Po odloku o ustanovitvi svetov potrošni­
kov ti sveti sicer formalno obstojajo, ven­
dar razen enega samega primera njih dejav­
nost vse doslej ni prišla do veljave. Tudi 
kmetijske zadruge, kolikor pri teh obstojajo 
trgovinski odbori, niso 'dopolnjevale oblike 
tega družbenega organa. 

Ker bi se pozitivno delovanje potrošniških 
svetov lahko močno odražalo tako v korist 
potrošnika kot trgovskega podjetja samega, 
je neobhodno, da se dejavnost potrošniških 
svetov v bodoče znatno poživi. 

13. poglavje 
GOSTINSTVO 

Glede na obstoječi gospodarski položaj in 
potrebe prebivalstva je treba ugotoviti, da 
je gostinska dejavnost v Selški dolini na zelo 
nizki stopnji. 

Od dveh socialističnih gostinskih obratov 
je gostišče N A T R N J U v Zelenikih zelo sla­
bo organizirano, zato je potrebno, da bo ta 
vrzel v teku prihodnjih let odpravljena z 
gradnjo novega gostinskega obrata v centru 
Železnikov. 

Ta obrat ob predvidenem porastu tujske­
ga prometa nikakor ne bo zadoščal iz raz­
loga, ker bo v strnjeno zazidanem naselju. 
Zato bi bilo koristno, da se bodočemu ho­
telskemu obratu v Železnikih kot dependan-
sa priključi še nov obrat izven naselja, kjer 
obstaja tudi možnost naravnega kopališča. 

Obstoječi gostinski obrati zasebnega sek­
torja bodo morali tudi v bodoče dopolnje­
vati sicer povečane kapacitete socialistič­
nega sektorja .Vendar bo moral ObLO s 
svojimi inšpekcijskimi organi njih dejavnost 
ostreje in stalno kontrolirati. 

Ker zasebni gostinski sektor socialistične­
ga koristno dopolnjuje, je potrebno, da se 
njegove davčne obveznosti odmerjajo s pra­
vičnimi pavšali ter da se mu po krajevni 
potrebi pomaga pri najetju posojil zaradi 
njihovega nadaljnjega razvoja. 

Ker je gostinstvo neobhoden faktor pri 
bodočem fazvoju turizma in ker imamo z 
izgradnjo ceste čez Sorsko planino idealne 
možnosti, da se na tej planini razvije z 
zgraditvijo gostinsko-turističnega objekta 
močan letni in zimski turistični promet, je 
nujno, da ObLO Železniki s sodelovanjem 
G T P čimprej pristopi k izgradnji takšnega 
objekta. 

Ker bo iz Kmetijske zadruge Cešnjica iz­
ločen gostinski obrat, je nujno, da se s so­
delovanjem TD za Selško dolino pristopi k 
osnovanju samostojnega turistično-gostin-
skega podjetja na češnjici. 

14. poglavje 

T U R I Z E M 
K a r velja v pogledu razvoja turizma za 

okraj Kranj kot celoto, velja to še posebej 
za ObLO Železniki, kjer vse do sedaj za to 
dejavnost ni bilo razumevanja. 

Zaostalost naše turistične dejavnosti iz­
haja predvsem iz zaostale dejavnosti gostin­
stva, ker ne razpolagamo še z zadostnimi 
prenočninskimi in sodobno urejenimi gostin­
skimi kapacitetami, k i so za razvoj turizma 
neobhodno potrebne. Primanjkuje tudi ob­
stoj turističnih tradicij, ker je prebivalstvo 
Selške doline doslej iskalo zaposlitve v dru­
gih gospodarskih dejavnostih. 

Vendar je tako stanje negativno iz razlo­
ga, ker bi se vzporedno z razvojem drugih 
gospodarskih vej mogla razvijati tudi tur i ­

stična dejavnost, če upoštevamo, da ima 
Selška dolina glede na svojo lego idealne 
pogoje tako za razvoj nižinskega kot višin­
skega turizma. 

Nerazvitost gostinske, trgovske in obrtni­
ške mreže ter ostalih komunalnih naprav 
(vključno prometne zveze) je pripisati v ve­
l i k i meri nezainteresiranosti raznih činite-
ljev za turistično dejavnost. Iz tega sledi, 
da je turizem ne samo važna gospodarska 
panoga, temveč tudi gonilna sila, k i vzpo­
redno s svojim razvojem vsklaja in urav­
nava tudi ostale dejavnosti kot n. pr. gostin­
stvo, obrt, trgovino, promet, gradbeništvo 
in tako dalje, o katerih je bilo govora že v 
prejšnjih poglavjih. 

Za razvoj turizma v Selški dolini je poleg 
drugih naravnih lepot važno tudi lovstvo in 
ribištvo, k i ju bo treba v bodoče tudi go­
spodarsko izkoriščati, kar bo vplivalo tudi 
na dvig narodnega dohodka Selške doline. 

Glede ostalih turističnih investicij bi bilo 
končno omeniti še možnost gradnje žičnice 
na Ratitovec zaradi povezave območja Sor­
ske planine in Jelovice. Dalje je nujno pro­
učiti možnost izgradnje sodobnega kopališča 
na Jezu pri Železnikih in urediti campinge 
po perspektivnem programu Turističnega 
društva za Selško dolino. Dejavnosti tega 
društva bo občinski ljudski odbor v bodoče 
posvetil več pozornosti in pomoči. 

15. poglavje 

OBRT 
V nasprotju z uspešnim razvojem indu­

strije lahko ugotovimo, da je obrtna dejav­
nost vedno bolj nazadovala. Ta neskladnost 
zelo negativno vpliva na življenjski stan­
dard prebivalstva tudi iz razloga, ker se 
vzporedno javlja izreden porast nelegalne 
obrtniške dejavnosti. 

Vprašanju tega negativnega stanja v obrt­
ništvu bo treba posvetiti vso skrb, ker je 
ustanovitev novih obrtnih obratov zelo pe­
reča. Za ustanavljanje obrtniških delavnic 
ni zanimanja s strani zasebnega sektorja, 
medtem ko razvoj socialističnega sektorja 
obrti onemogoča razvoj industrije, kamor se 
vključuje vsa razpoložljiva delovna sila. 

Da bi se v bodoče za obrtne obrate zago­
tovil zadosten pril iv strokovnega kadra, je 
neobhodno, da dolinska industrijska podjet­
ja s primerno politiko omejijo zaposlovanje 
kvalificiranih obrtniških delavcev v svojih 
podjetjih. Po drugi strani pa je potrebno, da 
se v okviru komunalnega servisa ali podob­
no ustvarijo pogoji za ustanovitev delavnic 
uslužnostnega sektorja. V legalno obrt je 
treba vključiti vse tiste šušmarje, k i izpol­
njujejo pogoje za pridobitev obrtnega dovo­
ljenja, s tem da se j im odmerja primerna 
pavšalna obdavčitev, kar bo vplivalo na 
omejitev šušmarjenja. 

V zvezi s tem je treba skrbeti, da se na 
območju občine Železniki čimprej organizi­
ra komunalni servis za vključitev krojačev, 
šivilj, čevljarjev in drugih kritičnih obrtni­
ških poklicev. 

Obstoječim socialističnim obratom to je 
Čevljami R A T I T O V E C , Studeno, MESARIJ I 
in P E K A R I J I Železniki, je treba nuditi vso 
pomoč pri njihovem nadaljnjem razvoju. 

Mesariji Železniki je z ureditvijo ali z od­
kupom poslovnih prostorov treba omogočiti 
povečanje obsega poslovanja in uveljaviti 
osamosvojitev Mesarskega obrata K Z Selca 
in poskrbeti za primerno kooperacijo obeh 
obratov, upoštevajoč razpoložljivi fond klav­
ne živine. 

Ob izločitvi obrtnih delavnic K Z Martinj 
vrh in mizarske delavnice K Z Zal i log je 
treba posvetiti vso pozornost rešitvi vpraša­
nja nadaljnjega smotrnega razvoja lesno-



Zaključni računi gospodarskih organizacij za L1958 
T R G O V I N A Z 2IVILI »SPECERIJA <, K R A N J 

A . Osnovna sredstva A . V i r i osnovnih sredstev 
Osnovna sredstva 212 Sklad osnovnih sredstev 700 
Denarna sredstva osnovnih sredstev . 459 C i v i r i obratnih sredstev 

C. Obratna sredstva Sklad obratnih sredstev 102 
Skupna obratna sredstva 2,618 Drugi v i r i obratnih sredstev . . . . 1,300 

D. Izločena sredstva D. Rezervni sklad in drugi skladi 
Denarna sredstva rezervnega sklada Rezervni sklad i n drugi skladi . . . 79 

Ln drugih skladov 72 V i r i nerazpoloženih sredstev . . . . 108 
Denarna sredstva nerazporejenih sred- E . V i r i sredstev v obračunu in druga 

stev 93 pasiva 
E. Sredstva v obračunu in druga Dobavitelji in druge obveznosti . . . 980 

aktiva Druga pasiva 385 
Kupci in druge terjatve 125 
Druga aktiva 75 

Skupaj . . . 3,654 Skupaj . . . 3,654 
Vodja računovodstva: Predsednik U O : Direktor: 

Stevo Seksan 1. r. Marica Branja 1. r. Zinka Jugovic 1. r. 

T R G O V I N A Z 2IVILI »IZBIRA«, K R A N J 

A . Osnovna sredstva A. V i r i osnovnih sredstev 
Osnovna sredstva 269 Sklad osnovnih sredstev 950 
Denarna sredstva osnovnih sredstev . 617 £ . v i r i obratnih sredstev 

C. Obratna sredstva Sklad obratnih sredstev . . . . t . 28 
Skupna obratna sredstva 1,774 D > Rezervni sklad in drugi skladi 

D. Izločena sredstva Rezervni skla din drugi skladi . . . 89 
Denarna sredstva rezervnega sklada V i r i sredstev v obračunu in druga 

in drugih skladov 89 pasiva 
E. Sredstva v obračunu in druga Kratkoročni krediti za obr. sredstva 1,315 

aktiva Dobavitelji in druge obveznosti . . . 471 
Kupci in druge terjatve 55 
Druga aktiva 47 

Skupaj . . . 2,851 Skupaj . . . 2,851 
Vodja računovodstva: Predsednik U O : Direktor: 
Mari ja Pogačnik L r. Kristina Sajovic 1. r. Jožica Podobnik 1. r. 

T R G O V I N A »NA S A V S K E M BREGU«, K R A N J 

industrijske proizvodnje na območju občine 
in to glede na možnost večje centralizacije, 

k i je obravnavana v 7. poglavju tega plana. 
Zelo problematično je vprašanje pekovske­

ga obrata v Železnikih, k i obratuje v na­
jetih poslovnih prostorih, k i so v skrajno 
slabem stanju. 

Obstoječe stanje je nevzdržno in je treba 
poskrbeti za odkup stavbe K Z Martinj vrh, 
kamor naj bi se preselil pekovski obrat z iz­
gradnjo parne peči. Pritlične prostore v ne­
dograjeni stavbi K Z Martinj vrh pa bi bilo 
treba urediti za prodajalno kruha s slašči­
čarno in zajtrkovalnico. 

Važna obrtna panoga v naši občini je tudi 
čipkarstvo, k i zaposluje znatno število kle-
klaric. Večini teh je ta zaposlitev glavni v ir 
dohodkov za preživljanje. Ker predstavlja 
ta dejavnost v naši občini pomembno gospo­
darsko postavko, je treba skrbeti za na­
daljnje pospeševanje te obrtne panoge. 

C E T R . T I D E L 
i 

16. poglavje 
U K R E P I Z A I Z V A J A N J E P L A N A GOSPO­

D A R S K E G A R A Z V O J A 

Občinski ljudski odbor Železniki je dolžan, 
da v svojih vsakoletnih družbenih planih, 
odlokih in drugih predpisih, pri izvajanju 
ustreznih ukrepov in uporabi svojih prora­
čunskih sredstev in sredstev skladov upo­
števa določila zveznega, republiškega in 
okrajnega perspektivnega plana. 

V svojih letnih družbenih planih mora 
razporejati svoja razpoložljiva sredstva ta­
ko,, da bodo uresničene smernice in izpol­
njene naloge tega perspektivnega plana za 
razvoj gospodarstva. 

Na območju občine Železniki delujoče go­
spodarske organizacije so dolžne pr i svojem 
poslovanju upoštevati smernice in uresni­
čevati cilje in naloge zveznega, republiške­
ga, okrajnega in občinskega perspektivnega 
plana ter zveznih, republiških, okrajnih in 
občinskih družbenih planov. 

Pristojni upravni organi ObLO Železniki 
morajo poslovati v smislu določil tega pla­
na in sistematično spremljati njegovo izva­
janje ter dajati ObLO periodična poročila 
o njegovem izvrševanju. 

2. člen 
Dokumentacija k družbenemu planu go­

spodarskega razvoja občine Železniki za 
razdobje 1957 do 1961 je sestavni del tega 
plana. 

Gospodarski odnosi in rezultati, k i so bi l i 
doseženi na podlagi družbenega plana za 
1. 1957 se štejejo kot izpolnitev tega plana. 

Ta odlok velja od dneva objave v Urad­
nem vestniku okraja Kranj . 

St.: 02 2-910 14-58. 
Železniki, dne 24. septembra 1958. 

Predsednik ObLO: 
Ivan Trojar 1. r. 

Izdaja: -Uradni vestnik okraja Krani« — 
Urednik Pavle Zupančič — Letna naročnina 
znaša 700 dinarjev — Tarifo za objave določa 
svet za notranje zadeve in splošno upravo 
OLO Kranj — Tekoči račun pri K B Kranj 
607-70 2-384 — Tiska Časopisno podjetje -Go­
renjski tisk« v Kranju — Uredništvo in upra­
va: Park Svobode 4. tel. 402-405, interno 47. 

A . Osnovna sredstva 
Osnovna sredstva 95 
Denarna sredstva osnovnih sredstev . 144 

C. Obratna sredstva 
Skupna obratna sredstva 763 

D. Izločena sredstva 
Denarna sredstva rezervnega sklada 

in drugih skladov 48 
E. Sredstva v obračunu in druga 

aktiva 
Kupci in druge terjatve 102 
Druga aktiva 12 

Skupaj . . . 1,164 

Vodja r 
Tončka 

A. Osnovna sredstva 
Osnovna sredstva 6,128 

C. Obratna sredstva 
Skupna obratna sredstva 90 

D. Izločena sredstva 
Denarna sredstva rezervnega sklada 

in drugih skladov 1,878 
Denarna sredstva nerazporejenih sred­

stev 58 
E. Sredstva v obračunu in druga 

aktiva 
Kupci in druge terjatve 5,928 
Druga aktiva 6,557 

A. V i r i osnovnih sredstev 
Sklad osnovnih sredstev 

C. V i r i obratnih sredstev 
Sklad obratnih sredstev 

D. Rezervni sklad in drugi skladi 
Rezervni sklad in drugi skladi . . . . 

E. V i r i sredstev v obračunu in druga 
pasiva 

Kratkoročni krediti za obr. sredstva 600 
Dobavitelji in druge obvenosti . . . . 257 

Skupaj . . . 1,164 

ktor: 
mene 1. r. 

A . V i r i osnovnih sredstev 
Sklad osnovnih sredstev 7,617 

C. V i r i obratnih sredstev 
Sklad obratnih sredstev 6,119 
Drugi v i r i obratnih sredstev . . . . 517 

D. Rezervni sklad in drugi skladi 
Reervni sklad in drugi skladi . . . . 473 
V i r i neraporejenih sredstev . . . . 176 

E. V i r i sredstev v obračunu in druga 
pasiva 

Kratkoročni krediti za obrat, sredstva 300 
Dobavitelji in druge obveznosti . . . 5,437 

Skupaj . . . 20,639 Skupaj . . . 20,639 
'.m 

Vodja računovodstva: Predsednik U O : Direktor: 
Marjan Bajžel 1. r. Jožef Korošec 1. r. Anton Ainbrožič 1. r. 

čunovodstva: Predsednik U O : Dire 
Benedik 1. r. Škofic 1. r . Tone Kle 

»VINTGAR«, T O V A R N A DROBNE L E S N E EMBALAŽE, P O D H O M 




